TrườngGiang tuy không có ý dối gạt người, song đã lỡ
nói tên họ đó rồi không thể đổi lại, nên đành lặng im thừa
nhận mình là người ĐạiLý để chờ nghe tâm sự của con người
ẩn tích này.

Cả hai ngồi bên nhau ngắm trăng khuya, hớp từng ngụm
rượu BồĐào. Chưa bao giờ TrườngGiang được thưởng thức
thứ rượu ngon như thế.

khoảng năm Đinh Tỵ 1257. HốtTấtLiệt phong cho con là HốtKhảKích làm Vân
Nam Quốc vương, sát nhập ĐạiLý vào TrungHoa. Tuy nhiên con cháu họ Đoàn
vẫn nối tiếp xưng vương đến đời HồngVõ nhà Minh mới dứt.